
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2021/30635]

11 MAART 2021. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering houdende de verplichting tot periodieke kennisgeving
van milieugegevens voor bepaalde ingedeelde industriële inrich-
tingen tot opheffing van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 13 november 2008 houdende de verplichting tot
periodieke kennisgeving van milieugegevens voor bepaalde inge-
deelde industriële inrichtingen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de verordening (EG) nr.166/2006 van het Europees Parle-
ment en de Raad van 18 januari 2006 betreffende de instelling van een
Europees register inzake de uitstoot en overbrenging van verontreini-
gende stoffen en tot wijziging van de Richtlijnen 91/689/EEG en
96/61/EG van de Raad (de zogenaamde EPRTR-verordening), en in het
bijzonder artikelen 5, 6 en 7;

Gelet op de verordening (EU) 2019/1010 van het Europees Parlement
en de Raad van 5 juni 2019 betreffende de onderlinge afstemming van
de verslagleggingsverplichtingen op het gebied van de milieuwetge-
ving, en tot wijziging van Verordeningen (EG) nr. 166/2006 van
18 januari 2006 betreffende de instelling van een Europees register
inzake de uitstoot en overbrenging van verontreinigende stoffen en tot
wijziging van de Richtlijnen 91/689/EEG en 96/61/EG van de Raad, en
in het bijzonder artikel 7;

Gelet op het uitvoeringsbesluit (EU) 2019/1741 van de Commissie
van 23 september 2019 betreffende het formaat en de frequentie van de
door de lidstaten ter beschikking te stellen gegevens ten behoeve van
de rapportage uit hoofde van verordening (EG) nr. 166/2006 van het
Europees Parlement en de Raad betreffende de instelling van een
Europees register inzake de uitstoot en overbrenging van verontreini-
gende stoffen en tot wijziging van de Richtlijnen 91/689/EEG en
96/61/EG van de Raad;

Gelet op de ordonnantie van 5 juni 1997 betreffende de milieuver-
gunningen, en in het bijzonder artikel 6;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
13 november 2008 houdende de verplichting tot periodieke kennisge-
ving van milieugegevens voor bepaalde ingedeelde industriële inrich-
tingen;

23804 MONITEUR BELGE — 23.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
03
-2
02
1



Gelet op de Gelijke kansentest zoals beoogd in artikel 2 van de
ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de gelijke kansentest,
uitgevoerd op 20/04/2020;

Overwegende het ontbreken van een advies van de Raad voor het
Leefmilieu voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest;

Overwegende het advies nr. A-2020-023 van de Economische en
Sociale Raad voor het Brussels Hoofdstedelijk Gewest gegeven op
16/07/2020;

Gelet op het advies nr. 68.073/1 van de Raad van State, gegeven op
20/10/2020 krachtens artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de gecoördi-
neerde wetten van 12 januari 1973 op de Raad van State;

Op voordracht van de Minister van Leefmilieu;

Na beraadslaging,

Besluit :

Toepassingsgebied en doelstelling

Artikel 1. Dit besluit voert de verordening (EG) nr.166/2006 uit en is
van toepassing op ingedeelde inrichtingen in het Brussels Hoofdstede-
lijk Gewest waar een of meer van de in bijlage I van die verordening
vermelde activiteiten uitgeoefend worden.

Jaarlijkse rapportageverplichtingen van de uitbaters

Art. 2. §1. De uitbater van elke ingedeelde inrichting waar een of
meer activiteiten plaatsvinden, zoals bedoeld in bijlage I van de
verordening (EG) nr.166/2006 en die de daarin bepaalde toepasselijke
capaciteitsdrempelwaarde overtreffen, rapporteert jaarlijks aan Leefmi-
lieu Brussel de hoeveelheden bepaald in artikel 5, lid 1 van de
verordening (EG) nr.166/2006, overeenkomstig de in die verordening
vastgestelde bepalingen.

De uitbater deelt op elektronische wijze aan Leefmilieu Brussel de
gegevens mee die de betrokken inrichting identificeren overeenkomstig
de door Leefmilieu Brussel opgegeven formulieren, tenzij Leefmilieu
Brussel reeds over die gegevens beschikt.

§2. Overeenkomstig artikel 6 van de verordening (EG) nr.166/2006,
wordt afval dat onderworpen wordt aan de verwijderingshandelingen
“behandeling op of in de bodem” of “injectie in de diepe ondergrond”,
opgesomd in bijlage I van de ordonnantie van 14 juni 2012 betreffende
afvalstoffen, slechts door de uitbater van de inrichting waarvan het
afval afkomstig is, als een uitstoot in de bodem gerapporteerd.

§3. De uitbater bezorgt Leefmilieu Brussel alle bedoelde gegevens
binnen drie maanden na het einde van het verslagjaar.

Het eerste verslagjaar is het jaar 2019.

Bovendien moet een dergelijke rapportage eveneens zo snel mogelijk
na elk voorval of ongeval dat het leefmilieu aanzienlijk beïnvloedt,
worden ingediend.

Opheffingsbepaling

Art. 3. Het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
13 november 2008 houdende de verplichting tot periodieke kennisge-
ving van milieugegevens voor bepaalde ingedeelde industriële inrich-
tingen wordt opgeheven.

Slotbepaling

Art. 4. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 11 maart 2021.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Leefmilieu
A. MARON

23805MONITEUR BELGE — 23.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
3-
03
-2
02
1


